



Capítulo	Escribir el Capítulo Presupuestario
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Bohechio
Código de la Unidad de Compra	
Año Fiscal	2024
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE OFICINA					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	SAN JUAN DE LA MAGUANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-01-2024		Municipio	BOHECHIO
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	BOHECHIO

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	100	RD\$	500.00	RD\$ 50,000.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	100	RD\$	750.00	RD\$ 75,000.00
44122011	Folders	Caja	20	RD\$	550.00	RD\$ 11,000.00
44122011	Folders	Caja	10	RD\$	650.00	RD\$ 6,500.00
44121506	Sobres estándar	Caja	15	RD\$	1,200.00	RD\$ 18,000.00
44121506	Sobres estándar	Caja	20	RD\$	4,000.00	RD\$ 80,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	50	RD\$	55.00	RD\$ 2,750.00
44121701	Bolígrafos	Caja	30	RD\$	150.00	RD\$ 4,500.00
44121702	Sets de esferos o lápices	Caja	20	RD\$	200.00	RD\$ 4,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	50	RD\$	250.00	RD\$ 12,500.00
44122107	Grapas	Caja	5	RD\$	100.00	RD\$ 500.00
44121708	Marcadores	Caja	8	RD\$	105.00	RD\$ 840.00
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RD\$	45.00	RD\$ 2,250.00
44121805	Esferos de corrección	Unidad	20	RD\$	50.00	RD\$ 1,000.00
44121804	Borradores	Unidad	10	RD\$	18.00	RD\$ 180.00
44122101	Cauchos	Caja	20	RD\$	150.00	RD\$ 3,000.00
44122118	Sujetadores de pinza	Caja	10	RD\$	100.00	RD\$ 1,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	30	RD\$	800.00	RD\$ 24,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	5	RD\$	150.00	RD\$ 750.00
					RD\$	297,770.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE LIMPIEZA					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	SAN JUAN DE LA MAGUANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-01-2025		Municipio	BOHECHIO
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	BOHECHIO

[illegible]

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	SAN JUAN DE LA MAGUANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-01-2024		Municipio	BOHECHIO
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	BOHECHIO

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Libra	150	RD\$ 40.00	RD\$ 6,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	400	RD\$ 45.00	RD\$ 12,000.00
12131706	Fósforos	CAJA	7	RD\$ 600.00	RD\$ 4,200.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Paquete	100	RD\$ 10.00	RD\$ 500.00
47131501	Trapos	Unidad	50	RD\$ 10.00	RD\$ 500.00
14111811	COPA	CAJA	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00
50131802	Queso procesado	libra	300	RD\$ 1,800.00	RD\$ 540,000.00
50181903	Galletas sencillas de sal	CAJA	12	RD\$ 510.00	RD\$ 6,120.00
					RD\$ 573,820.00

NÚMERO O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DPTO. DE PROTOCOLO					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	SAN JUAN DE LA MAGUANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-01-2024		Municipio	BOHECHIO
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	BOHECHIO

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23152201	Mesas rotatorias	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00
13101723	Termoplástico	Unidad	1	RD\$ 8,500.00	RD\$ 8,500.00
10161513	Palmeras	Unidad	350	RD\$ 100.00	RD\$ 35,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00
52121604	Manteles	Unidad	4	RD\$ 650.00	RD\$ 2,600.00
					RD\$ 95,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Informatica	Mantenimiento y soprtre de Software(SIGEM)	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/6/2024	Licitación	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	SAN JUAN
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/6/2024		Municipio	BOHECHIO

FEF	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	BOHECHIO
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	12	RD\$ 16,250.00	RD\$ 195,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 195,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ntenimiento y Reparaciones de Transpo	Mantenimiento de vehículos que brindan transporte a la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/6/2024	LUX	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	SAN JUAN DE LA MAGUANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/062024		Municipio	BOHECHIO
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	BOHECHIO
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	10	RD\$ 38,888.89	RD\$ 388,888.90
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 388,888.90
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
uministro de transporte y almacenaje e	Ayuda social de ataudes a familia de bajos recursos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	6/3/2024	LUX	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	2		Provincia	SAN JUAN DE LA MAGUANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/3/2024		Municipio	BOHECHIO
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	BOHECHIO
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42261810	Contenedores para transporte de cuerpos	Unidad	20	RD\$ 10,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Neumaticos y camaras de neumaticos	Para vehículos que brindan transporte a la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	6/3/2024	LUX	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	2		Provincia	SAN JUAN DE LA MAGUANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/3/2024		Municipio	BOHECHIO
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	BOHECHIO
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	8	RD\$ 18,750.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de informatica	Mantenimiento y soprte de Software(SIGEM)	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	6/6/2024	LUX	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	3		Provincia	SAN JUAN
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/6/2024		Municipio	BOHECHIO
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	BOHECHIO
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	12	RD\$ 16,250.00	RD\$ 195,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 195,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DPTO. DE PLAZAS Y PARQUES	ADQUISICIÓN DE COMPRA DPTO. DE PLAZAS Y PARQUES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/7/2024	LUX	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	3		Provincia	SAN JUAN DE LA MAGUANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/7/2024		Municipio	BOHECHIO
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53111501	Botas para hombre	Unidad	16	RD\$ 850.00	RD\$ 13,600.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	2	RD\$ 875.00	RD\$ 1,750.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	20	RD\$ 3,950.00	RD\$ 79,000.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	40	RD\$ 400.00	RD\$ 16,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	40	RD\$ 200.00	RD\$ 8,000.00
27112001	Machetes	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
22101907	Puntales de zanja	Unidad	2	RD\$ 575.00	RD\$ 1,150.00
27112003	Rastrillos	Unidad	2	RD\$ 775.00	RD\$ 1,550.00
27112008	Azadas	Unidad	2	RD\$ 450.00	RD\$ 900.00
46171501	Candados	Unidad	40	RD\$ 1,975.00	RD\$ 79,000.00
23101508	Cortadoras	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 212,950.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ntenimiento y Reparaciones de Transpo	Mantenimiento de vehículos que brindan transporte a la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/11/2023	LUX	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	SAN JUAN DE LA MAGUANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/11/2023		Municipio	BOHECHIO
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	BOHECHIO
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	10	RD\$ 38,888.89	RD\$ 388,888.90
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 388,888.90
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Para uso institucional	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/11/2024		Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	SAN JUAN DE LA MAGUANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1111/2024		Municipio	BOHECHIO
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	BOHECHIO

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	
15101506	Gasolina	Galón	4000	RD\$ 290.10	RD\$ 1,160,000.00
15101505	Combustible diesel	Galón	8000	RD\$ 221.60	RD\$ 1,772,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,932,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/12/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	SAN JUAN DE LA MAGUANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/12/2024		Municipio	BOHECHIO
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	BOHECHIO

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
10101601	Pollos vivos	UNIDAD	600	RD\$ 500.00	RD\$	300,000.00
10101603	Pavos vivos		30	RD\$ 1,100.00	RD\$	33,000.00
					RD\$	333,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DPTO. DE SUMINISTRO	ADQUISICIÓN DE COMPRAS DEL DPTO. DE SUMINISTRO.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	SAN JUAN DE LA MAGUANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/11/2024		Municipio	BOHECHIO
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	BOHECHIO

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	
27111519	Tijeras para estaño	Unidad	200	RD\$ 95.00	RD\$ 19,000.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	840	RD\$ 380.00	RD\$ 319,200.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	360	RD\$ 525.00	RD\$ 189,000.00
44122011	Folders	Caja	60	RD\$ 850.00	RD\$ 51,000.00
44122011	Folders	Unidad	8400	RD\$ 15.00	RD\$ 126,000.00
44122011	Folders	Caja	10	RD\$ 490.00	RD\$ 4,900.00
27112120	Grapas c	Caja	200	RD\$ 60.00	RD\$ 12,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	100	RD\$ 375.00	RD\$ 37,500.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	200	RD\$ 375.00	RD\$ 75,000.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	192	RD\$ 65.00	RD\$ 12,480.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	840	RD\$ 55.00	RD\$ 46,200.00
44121701	Boligrafos	Unidad	6720	RD\$ 25.00	RD\$ 168,000.00
12141911	Silicona si	Unidad	100	RD\$ 275.00	RD\$ 27,500.00
43211709	Lápiz (stylus) de presión	Unidad	1200	RD\$ 18.00	RD\$ 22,800.00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	264	RD\$ 90.00	RD\$ 23,760.00
44121716	Resaltadores	Unidad	120	RD\$ 70.00	RD\$ 8,400.00
31201603	Gomas	Caja	150	RD\$ 60.00	RD\$ 9,000.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	30	RD\$ 400.00	RD\$ 12,000.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Unidad	1080	RD\$ 70.00	RD\$ 75,600.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Unidad	1200	RD\$ 75.00	RD\$ 90,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	50	RD\$ 800.00	RD\$ 40,000.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	50	RD\$ 900.00	RD\$ 45,000.00
10161502	Cafetos	Unidad	480	RD\$ 250.00	RD\$ 120,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	5	RD\$ 3,850.00	RD\$ 19,250.00
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	144	RD\$ 85.00	RD\$ 12,240.00
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	80	RD\$ 60.00	RD\$ 4,800.00
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	60	RD\$ 50.00	RD\$ 3,000.00
12141901	Cloro cl	Unidad	200	RD\$ 620.00	RD\$ 124,000.00
53131608	Jabones	Unidad	80	RD\$ 450.00	RD\$ 36,000.00
42161622	Desinfectantes o limpiadores para unidades de hemodiálisis	Unidad	50	RD\$ 500.00	RD\$ 25,000.00
53131608	Jabones	Unidad	200	RD\$ 400.00	RD\$ 80,200.00
12161903	Agentes de espuma	Unidad	12	RD\$ 3,000.00	RD\$ 36,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,874,830.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATA	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALMACÉN DE TRANSPORTACIÓN	ADQUISICIÓN DE COMPRA DEL ALMACÉN DE TRANSPORTACIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/12/2024		Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	SAN JUAN DE LA MAGUANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/12/2024		Municipio	BOHECHIO
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	BOHECHIO

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	
47131604	Escobas	Unidad	1500	RD\$ 225.00	RD\$ 337,500.00
25102001	Tanques	Unidad	50	RD\$ 50,000.00	RD\$ 2,500,000.00
25102001	Tanques	Unidad	50	RD\$ 43,000.00	RD\$ 2,150,000.00
25102001	Tanques	Unidad	30	RD\$ 51,000.00	RD\$ 1,530,000.00
25102001	Tanques	Unidad	20	RD\$ 41,000.00	RD\$ 820.00
24122004	Tapones o tapas	Unidad	50	RD\$ 1,333.00	RD\$ 66,650.00
24122004	Tapones o tapas	Unidad	50	RD\$ 986.80	RD\$ 49,300.00
24122004	Tapones o tapas	Unidad	50	RD\$ 708.00	RD\$ 35,400.00
31201610	Pegamentos	Unidad	100	RD\$ 244.00	RD\$ 24,400.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	1000	RD\$ 155.00	RD\$ 155,000.00
31201603	Gomas	Unidad	100	RD\$ 19,800.00	RD\$ 1,980,000.00
26131604	Filtros fijos	Unidad	10	RD\$ 1,250.00	RD\$ 12,500.00
26131604	Filtros fijos	Unidad	10	RD\$ 1,250.00	RD\$ 12,500.00
26131604	Filtros fijos	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
26131604	Filtros fijos	Unidad	10	RD\$ 1,100.00	RD\$ 11,000.00
26131604	Filtros fijos	Unidad	15	RD\$ 500.00	RD\$ 7,500.00
26131604	Filtros fijos	Unidad	10	RD\$ 1,100.00	RD\$ 11,000.00
26131604	Filtros fijos	Unidad	10	RD\$ 2,900.00	RD\$ 29,000.00
26131604	Filtros fijos	Unidad	10	RD\$ 550.00	RD\$ 5,500.00
26131604	Filtros fijos	Unidad	15	RD\$ 1,100.00	RD\$ 16,500.00
26131604	Filtros fijos	Unidad	15	RD\$ 950.00	RD\$ 14,250.00
26131604	Filtros fijos	Unidad	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
26131604	Filtros fijos	Unidad	15	RD\$ 1,150.00	RD\$ 17,250.00
26131604	Filtros fijos	Unidad	10	RD\$ 580.00	RD\$ 5,800.00
26131604	Filtros fijos	Unidad	10	RD\$ 560.00	RD\$ 5,600.00
26131604	Filtros fijos	Unidad	15	RD\$ 650.00	RD\$ 9,750.00
26131604	Filtros fijos	Unidad	10	RD\$ 3,200.00	RD\$ 32,000.00
26131604	Filtros fijos	Unidad	50	RD\$ 6,800.00	RD\$ 340,000.00
26131604	Filtros fijos	Unidad	100	RD\$ 330.00	RD\$ 33,000.00
26131604	Filtros fijos	Unidad	50	RD\$ 4,000.00	RD\$ 20,000.00
26131604	Filtros fijos	Unidad	50	RD\$ 2,600.00	RD\$ 130,000.00
26131604	Filtros fijos	Unidad	50	RD\$ 12,000.00	RD\$ 600,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	100	RD\$ 775.00	RD\$ 77,500.00
27112001	Machetes	Unidad	300	RD\$ 500.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,380,720.00